1781

De mensura angulorum solidorum

Leonhard Euler

Follow this and additional works at: <https://scholarlycommons.pacific.edu/euler-works>

Part of the [Mathematics Commons](#)

Record Created:

2018-09-25

Recommended Citation

Euler, Leonhard, "De mensura angulorum solidorum" (1781). *Euler Archive - All Works*. 514.
<https://scholarlycommons.pacific.edu/euler-works/514>

DE MENSURA ANGULORUM SOLIDORUM.

Auctore
L. EULER.

§. 1.

Quemadmodum anguli plani mensurantur per arcus circulares eos subtendentes, si scilicet vertex anguli in centro circuli collocatur: ita naturae rei consentaneum videatur, angulos solidos per portiones superficie sphaericæ metiri, quae eos quasi subtendant, si vertex anguli in centro sphaerae collocatur. Ita si angulus solidus ex tribus angulis, qui sint a , b , c , fuerit formatus, et circa verticem sphaera describatur, cuius radius unitate exprimitur, mensura huius anguli solidi rite statuetur areae trianguli sphaerici aequalis, cuius latera sint illis angulis a , b et c aequalia; quandoquidem haec latera sunt mensurae istorum angulorum planorum. Eodem modo si angulus solidus ex quatuor vel pluribus angulis planis fuerit formatus, eius mensura erit area quadrilateri sphaerici, vel polygoni plurimi laterum, cuius scilicet singula latera aequentur angulis planis, quibus angulus solidus componitur. Hac igitur ratione dimensio angulorum solidorum reducitur ad inuestigationem areae trianguli sphaerici, vel polygoni plurimi late-

late-

laterum, cuius latera fuerint data. Cum igitur area cuiusque trianguli sphærici facillime ex eius angulis cognoscatur, quemadmodum iam dudum ab acutissimo Geometra Alberto Girardo est demonstratum, hanc ipsam demonstrationem, quoniam non inuulgus satis nota videtur, hic apponam.

Lemma.

Tab. II. §. 2. Area portionis sphærica, inter duos meridianos, angulo α inuicem inclinatos, contenta, se habet ad superficiem totius sphærae, ut angulus α ad 360° . Sint A C B et A D B duo semicirculi maximi in superficie sphærica, se mutuo in polis oppositis A et B secaentes, et inuicem inclinati angulo C A D vel C B D = α , et euidens est, area huius sectoris sphærici A C B D A toties continetur in superficie sphærae tota; quoties angulus α continetur in 360° gradibus.

Fig. 13. §. 3. Quod si ergo radius sphærae ponatur = r , quia superficies totius sphærae est = $4 \pi r^2$, denotante π peripheriam circuli, cuius diameter = r , erit area nostri sectoris sphærici = $4 \pi r^2 \frac{\alpha}{360^\circ}$, si quidem angulus α in gradibus exprimatur; at si α detur in partibus radii, qui semper vnitate exprimatur, ob $360^\circ = 2\pi$ erit area sectoris sphærici = $2\alpha rr$; vnde si radius sphærae pariter vnitati aequalis statuatur, ista area erit = 2α . Hoc igitur modo area istius sectoris per simplicem angulum representari poterit, dum tota superficies est = 4π .